
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLX

c.,vJ..DOs 
s--: ,-;, +~ 

============================== -~ (J ~· $ ;:::::;. ~ 

ld: 04 71 B066505C0AAB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151-Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO CONTRATO 
DECORRENTE DA ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 005/2022 E PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N' 027/2022-PM-RIBEIRO GONÇALVES-PI x PMCP/PI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí, CNPJ: 06.554.315/0001-67. 
Contratado: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA, CNPJ: 08.516.958/0001-41. 
Objeto: Contratação de empresa apara aquisição futura e parcelada de medicamentos, materiais hospitalares, 
permanentes, material de consumo e equipamentos odontológico para atender as necessidades do Município de 
Castelo do Piauí/PI. 
Valores: Lote II -(medicamentos farmácia básica e uso hospitalar)- R$ 2.011.999,95 (dois milhões onze mil, noventa 
e nove reais e noventa e cinco centavos), Lote m - (material médico hospitalar) - R$ 985 .000,00 (novecentos e 
oitenta cinco mil reais), Lote IV - (consulta e instrumental odontológico) - R$ 563.000,00 (quinhentos e sessenta e 
três mil reais). 
Base Legal: Lei n' 8.666/93, de 21.06.93, Lei 10.520/2002. 
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FMS, FNS, ISS e outras Receitas Tributárias. 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 
Data: 10 de janeiro de 2023. 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:OB620BC0240E08El 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151-Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO CONTRATO 
DECORRENTE DA ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 030/2022 E PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N' 062/2022- PM- BURITI BRAVO/MA x PMCP/PI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí, CNPJ: 06.554.315/0001-67. 
Contratado: J R D BRADÃO LIDA (MODELO MÓVEIS), CNPJ: 23.511.454/0001-22. 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do Município 
de Castelo do Piauí/PI. 
Valores: Lote I - (material permanente) - R$ 1.840.000,00 (um milhão oitocentos e quarenta mil reais), Lote II -
(móveis hospitalares) - R$ 208.500,00 (duzentos e oito mil e quinhentos reais), Lote III - (Eletrodomésticos e 
eletrônicos) - R$ 499.000,00 (quatrocentos e noventa e nove mil reais), Lote IV - (parque infantil) - R$ 40.500,00 
(quarenta mil e quinhentos reais) e Lote V - (diversos) - R$ 89.500,00 (oitenta e nove mil e quinhentos reais) 
Base Legal: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, Lei 10.520/2002. 
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FME, FUNDEB, FMS, FMAS, ISS e outras Receitas Tributárias. 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 
Data: 18 de janeiro de 2023. 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:01AB25759548075B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151-Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO 036/2022 - PMC, PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL Nº 072/2022 

Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI, CNPJ: 06.554.315/0001-67. 
Contratado: NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LIDA, CNPJ: 
19.768.437/0001-06. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente e didático para atender as 
necessidades do município de Castelo do Piauí/PI. 
Valor: R$ 1.314.730,30 (um milhão, trezentos e quatorze mil, setecentos e trinta reais e trinta centavos). 
Base Legal: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, Lei 10.520/2002. 
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FME, FUNDEB, FMAS, FNS, FMS, ISS e outras Receitas Tributárias. 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 
Data: 17 de janeiro de 2023. 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

a 
ld:10EF21A19A360552 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 22/2023 DE 09.02.2023 

"D/SPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DA 

COORDENAÇÃO DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DÁ OUTRAS 
PROVID~NC/AS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE _CASTEJ-0 DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são.conferidas nos termos do que prevê a Lei Orgânica do 
Município de Castelo do Piauí; · 

RESOLVE 

Art. lº - NOMEAR o (a) Sr. (a) ANA CAROLINE SOARES, brasileiro (a) 
portador (a) da CI/RG nº 3.551.753 SSP-PI e do CPF n.º 065.712.973-96, para exercer 
as funções do cargo de COORDENAÇÃO DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no Município de Castelo do Piauí- PI. 

Art. 2° - Esta Portaria de Nomeação entra em vigor na data de sua publicação, 
tendo seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023, revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Castelo do Piauí-PI, 09 de fevereiro de 2023. 

~ 
Betânia do ~'laui ~ -

,.-

gabinete@castelodopiaui.pi.gov.br 

ld:0471B066505C0864 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA- PI 
01 .612.622/0001- 33 

AVISO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO N' 003/2023 

PRCESSO ADMINls,RATNO li' ooe/2023 

A PreleitlJra Munlclpal de Betalrlia do Plaul, amés do Preíello Munlcipal. no uso de suas alribulçlles legais, 

em especial do .t.49 da Lei 8.666/1993, REVOGA. o Processo Licitalório na Mod- PREGÃO ELETRÕNICO N' 

003/2022. cujo objelD é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VElcULOS, SEM MOTORISTA, 

DESTINADO AO TIIANSPORTE ESCOUR DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI -PI, por razões de interesse põblco, 

hlí& viS1a a necessidade de publicaçao de outo cer1ame, 18nno de refnncia, no qual 9)(J)811dlrá a possibltidade de 

par1icipação de rlCitanlBs i~ e, assim, aumemar a compelitividade do certame e consequentemenl8 maiOf 

economicidade para o Municlplo de Betania do Plaul - PI e segurança na cormtação. 

Betania do l'laul - PI, 06 de fevereiro de 2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

